[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024 г.  № 171
               г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства Курганской области от 31 марта 2009 года № 152 «Об утверждении Положения об оплате труда работников по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих государственных учреждений Курганской области, где введены новые (отраслевые) системы оплаты труда», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 17 мая 2022 года № 117 «Об оплате труда служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
1) в приложении 1 в таблице «Размеры должностных окладов служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» строку:

«

	3
	Делопроизводитель
	7 524

»

изложить в новой редакции:

«

	3
	Документовед
	9787

»;
2) в приложении 1 наименование таблицы «Размер должностных окладов руководителей территорий определяется исходя из численности населения курируемых населенных пунктов в следующих размерах:» изложить в новой редакции:
«Размер должностных окладов руководителей территорий
	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

	1
	Руководитель территории

(с. Верхнее, д. Сычево)
	11 937

	2
	Руководитель территории

(с. Долговка, с. Жуково, д. Сорокино)
	11 937

	3
	Руководитель территории

(с. Камаган, д. Донки, д. Чесноковка, д. Путиловка,

д. Острова, с. Березово, д. Новая Калиновка, д. Птичье)
	11 937

	4
	Руководитель территории

(с. Камыши, д. Толстоверетино, д. Сосновка)
	11 937

	5
	Руководитель территории

(с. Костылево, д. Вехти, д. Клоктухино, д. Черноборье)
	11 937

	6
	Руководитель территории

(с. Косулино, д. Кузьминовка, с. Белоногово, д. Узково)
	11 937

	7
	Руководитель территории

(с. Нижнее, д. Коновалова, д. Перевалово, д. Кочарино,

д. Малетино, д. Губаново)
	11 937

	8
	Руководитель территории

(с. Обанино, д. Ярки, д. Кислое, д. Приречное,                    с. Закоулово, д. Язево, д. Курмыши, д. Грызаново,             с. Каминское, д. Белое)
	11 937

	9
	Руководитель территории

(с. Пепелино, с. Маслово, д. Таволжанка)
	11 937

	10
	Руководитель территории

(с. Песьяное, д. Ключики, д. Степное, д. Лебяжье)
	11 937

	11
	Руководитель территории

(с. Пушкино, с. Закомалдино, д. Стрижово)
	11 937

	12
	Руководитель территории

(с. Советское, д. Красная Звезда, д. Коминтерн,

д. Добровольное, д. Рясово, с. Угловое,
д. Новоникольская, д. Борок)
	11 937

»;
3) пункт 4 приложения 2 изложить в новой редакции:
«4.На выплату надбавки при утверждении фонда оплаты труда на соответствующий год предусматриваются средства в размере 19 должностных окладов по всем должностям служащих, предусмотренным штатным расписанием.»;

4) пункт 5 приложения 3 изложить в новой редакции:
«5. На выплату ежемесячной надбавки за выслугу лет при утверждении фонда оплаты труда на соответствующий год предусматриваются средства в размере 3,6 должностных окладов по всем должностям служащих, предусмотренным штатным расписанием. ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами- руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев
Воробьева О.М.
21254
Разослано по списку (см. на обороте)
PAGE